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Üts kõrd Gruusiah — poliidigast vaba  kaeminõ Kaukaasia mäestiku taadõ

Stalin
Kävemi Gorih Stalini muu-

siumih. Suurõh paleeh tüütäs 
50 inemist, korstajast tiidläse-
ni. Muusiumih om õgal puul 
tunda’ innist aigu — pileti-
müüjä pruumõ rohkõba rahha 
küüsüdä, sitamaja haisas, tur-
vamiis pakk asutusõ massinaga 
taksoteenust. Kõgõ huvtavap 
pala oll kõgõ tuntuba gorilasõ 
noorusaotarõ, kõik ülejäänü oll 
liisanalt liialdusõga täüdet, nii 
ku suurõl juhil piat olõma.

Aoluuslisõ’ Traditsiooni’
Peremiis kitt umma pinni 

ja selet meele, õt tuu oll koh-
ki tulnu’ võitjas. Mi noogudi 
ja teimi’ vaehtõpääl uskmada 
näko. Uskmada näo tegemi-
nõ oll viga. «Ti kaegõ!» näüdäs 
peremiis ja pand pinile kaala 
mäntsitki hantlit, «nii mi tree-
nemi, kaal piat tukõv olõma.» 
«Ohoh!» naarimi säntsit algõ-
litsi treeningmetoodikit kaiõh 
ja peremiis jäts jalotamma. Õt 
pini kaal õks koormust saasi’ ja 
nii.

Kirändüs
Suurõl platsil, minkõ veereh 

omma’ turuputka’, sais Alexan-

der Kazbegi kujo. Stapentsmin-
da om Alexander Kazbegi kodo-
liin. Tä oll Georgia kiränik, kiä’ 
kirot 1883. aastagal Kaukaasia 
bandiidist Kobast, kiä’ oll sää-
ne Robin Hoodi muudu vae-
sidõ avtaja. Kobal oll kol’ juunt: 
tä põlas võimu, oll vägivaldõnõ 
ja aus tahtminõ kätte massa’. 
Kazbegi tüü’ anni’ väiga pall´o 
inspiratsiooni Stalinilõ, kiä võtt 
uma var´onimes Koba ka uma 
revolutsioonilisõ pseudonüü-
mina.

Mäe’
Mäeküle’ näütsi’ hinnäst 

meele umah iloh, all siihsamah 
haljidõ nõlvu vaihõl oll Gergeti, 
takah puul üle iju Kazbegi. Õgal 
puul ümbretsõõri mäesain, mäe 
otsa’ paistu’ ku plesspää’, min-
kõ ümbre pilve’, nii ku latsi-
lõ mõtõld näütemänguh va-
tist pilvekese’, a siih omma’ nä 
tõõmõli pilve’ ja täüskasunuilõ 
mõtõld. Pildiapardaadi nupp 
k´au kõõ ala, jovva-ai’ kuigi 
tuud illo kinni püüdä’ ja süä-
mekeele’ saava’ suurõst ilost 
haigõt. Kah´o, õt ma maali-
kunstnik olõ-õi’! Vot ma joons-
tanu’ pilte!

Ülespoolõ minek lätt rassõ-

bast, mägi lät kõõ rohkõba ja 
rohkõba püstü. Näide suurõp 
suuv oll saia’ sainas, tahtminõ 
saia’ ütesäkümnekraadilisus, 
absoluutnõ lagi nõlvandusõh. 
Jalakõsõ’ tundsõ’ tuu vooriga’ 
ar’, a õt eeläne päiv oll väiga 
režiimi riknu’, sis tundsõ süä-
me man kõvva klopmist. Istõ 
sagõhõppa ja sagõhõppa ja ku 
lätsimi müüdä torost, minkõst 
mägi puhast vett vällä lask, sis 
ma sai arvu, õt ma taha siiä’ 
jäiä’, õt siih om vett. Kiä’ tiid 
Tom Sawyeri juttõ, timä olõs 
mu asõmõl niisamata tennü’. 
Köüdu nööräotsa lähebä puu 

külge kinni ja anni viimäst kõr-
da suud viil Pekilõ, uma väigo-
kõsõlõ kaaslasõlõ ja lätsi. Angõ’ 
andis …, paistus õt jutu’ lätsi’ 
tsuut umavaihõl segi. 

 
Lind

Gruusiahe om kõgõ pa-
rep minnä’ linnugiga. Eestlä-
se jaos om kõgõ kipõp ja oda-
vap Riia-Tallinn lennugitii.3-4 
tunni lindamist ja olõtki Gruu-
sia pääliinah Tbilisih. Pääliin 
om mäki vaihõl oroh ja sääl 
eläs umbõs 2 miljonit inemist. 
Kokko eläs Gruusiah 4,5 mil-
jonit inemist.

POISIKESEST SIRGUB SAJANDI KURJATEGIJA: vaatamata kõigele on Stalin kogu Gruusias endiselt au sees. Juuresolev galerii on pildistatud Gori linna Stalini-muuseumis. 

SAIAAUTO: grusiinid on leidlik rahvas - vajaliku asja puudumisel saab seda asendada sellega, mis parajasti käepärast on. Foto Igor Taro
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